ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

18 заседание  ВОСЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

20.12.2023   № 18/4

О внесении изменений в прогнозный План приватизации,

утвержденный Решением Думы Асбестовского городского округа

от 23.11.2023 № 17/6 «Об утверждении прогнозного Плана приватизации

муниципального имущества в Асбестовском городском округе

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»

и руководствуясь статьей 218 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьями  6, 22 Устава Асбестовского городского округа, Решением Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/9 «Об утверждении Порядка

приватизации муниципального имущества Асбестовского городского округа»,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в прогнозный План  приватизации муниципального имущества

в Асбестовском городском округе на 2024 год и плановый период 2025 – 2026

годов, утвержденный решением Думы Асбестовского городского округа

от 23.11.2023 № 17/6 «Об утверждении прогнозного Плана приватизации

муниципального имущества в Асбестовском городском округе на 2024 год

и плановый период 2025-2026 годов»,  следующие  изменения:

1) абзац 2 Раздела 3 изложить в новой редакции: «в 2024 году поступление

доходов в бюджет Асбестовского городского округа в объеме

32 906,5 тыс. рублей, в том числе: 31 377,8 тыс. рублей от реализации объектов

муниципального имущества Асбестовского городского округа подлежащих

приватизации; 1 528,7  тыс. рублей - доходы от продажи недвижимого  имущества

с  рассрочкой платежа;

2) абзац 5 Раздела 3 изложить в следующей редакции: «Поступления

от продажи акций (долей) в уставном капитале хозяйственных обществ, 100%

которых принадлежат Асбестовскому городскому округу, в сумме

53 136,0 тыс. рублей, включаются в состав иных источников финансирования

дефицита бюджета Асбестовского городского округа (статья 96 Бюджетного

кодекса Российской Федерации)».

consultantplus://offline/ref=09F84C5C0BC72C7350709C696587C5753CC548B50C6D2E27A96A41219BS7RFL
consultantplus://offline/ref=09F84C5C0BC72C7350709C696587C5753CC641BD066A2E27A96A41219B7F51836AC1DFFA321C72DFS9R8L

2

2) Приложение № 1, № 2 к прогнозному Плану приватизации

муниципального имущества в Асбестовском городском округе на 2024 год

и плановый период 2025 – 2026 годов изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.

3. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего решения в сетевом издании  в сети «Интернет»

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского

округа в сети «Интернет» по адресу (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

Приложение № 1

к прогнозному Плану приватизации

муниципального имущества в Асбестовском

городском округе на 2023 год

и плановый период 2024 - 2025 годов

Перечень объектов муниципального имущества Асбестовского городского округа подлежащих приватизации

в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 годов

№ Наименование, вид объекта Местонахождение

объекта

Предполагаемый срок

приватизации

Прогнозируемый доход, руб.

1 Земельный участок, площадью 319 574,0 кв.м

с кадастровым номером  66:34:0503002:187

с расположенными на нем объектами

недвижимого имущества:

1) нежилое здание, площадью 67,6 кв.м;

кадастровый номер 66:34:0503002:930;

2) нежилое здание, площадью 1776,1 кв.м;

кадастровый номер 66:34:0503002:933;

3) нежилое здание, площадью 1758,4 кв.м;

кадастровый номер 66:34:0503002:935;

4) нежилое здание, площадью 1719,4 кв.м;

кадастровый номер 66:34:0503002:939;

5) нежилое здание, площадью 40,8 кв.м;

кадастровый номер 66:34:0503002:941;

6) нежилое здание, площадью 157,7 кв.м;

кадастровый номер 66:34:0503002:944;

7) нежилое здание, площадью 1336,0 кв.м;

кадастровый номер 66:34:0503002:951

Свердловская область,

город Асбест, улица

Чернышевского, 33

2024 Актуальная рыночная стоимость:

25 464 000,00 (без учета НДС),

в том числе:

1) земельный участок – 15 009 000,00

2) объекты недвижимости – 10 455 000,00

2 Нежилое здание площадью 879,3 кв.м,

кадастровый номер 66:34:0502036:1051

Свердловская область,

город Асбест,

улица Советская, 1 а

2024 Актуальная оценка рыночной стоимости

отсутствует

Кадастровая стоимость: 5 913 802,58

4

Приложение № 2

к прогнозному Плану приватизации

муниципального имущества в Асбестовском

городском округе на 2024 год

и плановый период 2025 - 2026 годов

Перечень акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, принадлежащих Асбестовскому городскому округу,

акции и доли в которых планируются к приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 годов

№ Наименование юридического лица/вид

деятельности

Количество акций

(процентов

уставного

капитала),

находящихся в

муниципальной

собственности

Количество акций (долей в уставном

капитале), планируемых к приватизации

Номинальная

стоимость

акций/

уставной

капитал, руб.

Предполагае

мый срок

приватизации

Прогнозируе

мый доход

Штук

(долей)

стоимость

акции

процентов

(долей)

уставного

капитала

1. Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа

1.1. Общество с ограниченной ответственностью

«Архитектурно-градостроительная

компания», Свердловская обл., г. Асбест,

ул. Ладыженского, д.2

100 100 0 100 4 697 000,00 2024 7 000 000,00

2. Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами

2.1. Открытое акционерное общество

«Центральный универмаг», Свердловская

обл., г. Асбест, ул. Победы, д.19

100 106 530 100,00 100 10 653 000,00 2024 35 136 000,00

3. Производство прочих готовых изделий

3.1. Открытое акционерное общество

«Рембыттехника», Свердловская обл., г.

Асбест, ул. Чкалова, д.82

100 1 410 100,00 100 141 000,00 2024 11 000 000,00